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Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gminę Goszczyn, ul. Bądkowska 2, 05-610 Goszczyn

                                            ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
[bookmark: _Hlk112675716]Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Goszczyn  prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na realizację zadania: „WYKONANIE KOMPLEKSOWEJ DOSTAWY GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO TYPU E NA POTRZEBY GMINY GOSZCZYN I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 31.03.2023 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/pn/newpower, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2023/BZP 00155665/01.
Pytanie 1
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy. 
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający zdaje sobie sprawę z powyższego i wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament dla punktów objętych ochroną taryfową w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE.
Pytanie 2
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dane w załączniku nr 1 do SWZ przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej zostały przygotowane z należytą starannością i jest świadomy powyższego. 
Jednocześnie podkreśla się, że w sytuacji, gdy zmieni się odbiorca lub cel, na jaki użytkowane jest paliwo gazowe w przypadku ppg, które ujęto zostało w postępowaniu, co będzie miało wpływ na kwestię ochrony taryfowej (procent ochrony taryfowej zmniejszy się lub zwiększy), o takiej zmianie Wykonawca zostanie poinformowany poprzez złożenie nowego oświadczenia. 
Przedmiot zamówienia w zakresie zużycia paliwa gazowego został przygotowany na podstawie faktur z okresu 12 miesięcy roku kalendarzowego. 


Pytanie 3
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu. 
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Na stronie prowadzonego postępowania zostaje zamieszczone Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz SWZ – po zmianach 07.04.2023 r. 
Dział X SWZ otrzymuje brzmienie:
Wykonawca będzie związany złożoną ofertą przez okres 14 dni licząc od dnia składania ofert.
Zamawiający określa termin związania ofertą poprzez wskazanie daty – 26.04.2023 r.

Pytanie 4
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 5
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z zapisami Załącznika nr 5 do SWZ możliwe jest rozszerzenie/zmniejszenie dostawy gazu ziemnego, a zmiana nie może przekroczyć 20 % wartości zamówienia podstawowego.

Pytanie 6
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z postanowieniami SWZ rozliczanie ilości dostarczonego paliwa gazowego odbywać się będzie odrębnie dla każdego punktu poboru na podstawie rzeczywistych wskazań układu pomiarowego,, w okresach ustalonych w Taryfie OSD. Zużycie paliwa gazowego wskazane w Załączniku nr 1 do Umowy ma charakter szacunkowy. Wykonawca winien wystawiać faktury kompleksowe na podstawie danych pomiarowo – rozliczeniowych otrzymywanych od OSD, tj. zgodnie z rzeczywistym zużyciem.  Zamawiający  będzie kontrolował wartości umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 7
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 8
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 i W-3.6, tak aby Wykonawca mógł wystawiać faktury rozliczeniowe/prognozowe każdego miesiąca? Czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? Wykonawca wyjaśnia, że w grupach taryfowych, w których nazwa kończy się oznaczeniem „12T”, Odbiorca dokonuje Odczytu Odbiorcy w wybranym przez siebie dniu w każdym Miesiącu umownym i przekazuje Sprzedawcy taki odczyt, przy czym Odczyt Odbiorcy powinien być dokonany i przekazany Sprzedawcy do ostatniego dnia każdego miesiąca umownego. W przypadku nieprzekazania Odczytu Odbiorcy Sprzedawca dokonuje szacowania zużycia na ostatni dzień dla danego miesiąca umownego. 
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-1.1 i W-3.6, tak aby Wykonawca mógł wystawiać faktury rozliczeniowe/prognozowe każdego miesiąca. Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc.

Pytanie 9
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 
Odpowiedź 9
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dopuszcza zmianę cen jednostkowych w przypadku zmiany wysokości podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Pytanie 10
Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z pkt. 4 Załącznika Nr 5 (IPU). 
Odpowiedź 10
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na usuniecie zapisów o karach umownych. 

Pytanie 11
Dot. punktu 4 Załącznika Nr 5 (IPU): Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 15 % wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej umowy”.
Odpowiedź 11
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu. 

Pytanie 12
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 
Odpowiedź 12
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z zapisami działu 5 Załącznika nr 5 do SWZ w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zmiany te obowiązywać będą od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie będą wymagały zgody Zamawiającego / aneksu do umowy / pisemnego zawiadomienia Zamawiającego.

Pytanie 13
Dot. rozdziału 5 ust. 2 podpunkty trzeci i czwarty (dodawanie i odejmowanie punktów poboru): Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów w całości. 
Odpowiedź 13
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na usuniecie wskazanych zapisów. 

Pytanie 14
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź 14
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 15
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź 15
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na powyższe. 



/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 

